

# Bestyrelsens beretning 2016

---

## **Fusion mellem GF Midt Vest og GF Horsens**

I vores region af landet har 2016 i høj grad været præget af fusionsforhandlinger mellem klubberne.

I forsommeren 2016 udarbejdede GF MidtVest og GF Horsens en fusionsplan for de 2 klubber.

GF MidtVest tegningsområde dækker vest for GF Horsens fra Herning/Ikast i nord til Ringkøbing/Skjern i syd.

GF Horsens bestyrelse kunne se et potentiale i lokale kontorer placeret i Horsens, Silkeborg og Hammerum. Den indbyrdes afstand mellem kontorerne er ikke for lang, så der kan let udveksles medarbejdere i forbindelse med sygdom, kurser m.v. Vores sårbarhed vil således blive væsentligt begrænset. Herning er et vækstområde, hvor der er gode muligheder for at hverve nye medlemmer. De økonomiske nøgletal målt pr. medlem er ca. det samme i begge klubber.

Bestyrelsen i GF MidtVest og GF Horsens synes begge, at vi havde gode argumenter for en fusion. Da GF Midt Vest var uden daglig leder, valgte vi at hjælpe dem indtil den planlagte fusion gik igennem. Derfor har Alice Lundager delt arbejdsdagene mellem de 3 kontorer.

Vores fusionsansøgning blev dog afvist af bestyrelsen i Odense, med begrundelse om at det ikke passer ind i selskabets overordnede strategi for tegningsområderne i Jylland.

## **Nye tegningsområder og fusionsoplæg fra bestyrelsen i Odense.**

Fusionsansøgningen fra GF MidtVest og GF Horsens blev startskuddet til oplæg fra hovedbestyrelsen, om at klubberne i Jylland skulle forhandle nye tegningsområder og klubberne blev samtidigt opfordret til at fusionere.

Vi har potentiale og kompetencer til at opfylde tegningsforpligtelsen i de geografiske nærliggende områder.

GF Horsens bestyrelse blev opfordret til at indgå fusionsforhandlinger med GF Viborg. Bestyrelsen besluttede dog, at en fusion ikke er attraktivt for os.

Klubbestyrelserne i Jylland har brugt meget energi på tiltaget fra GF huset. Der er ikke sket fusioner i områder, ej heller er der ændret på tegningsområderne, produktet af alle anstrengelserne er således til at overskue.

## **Tilbagebetalingsprocenten for bilforsikring**

2016 blev det sidste år, hvor vi fik penge tilbagebetalt i marts måned. Vi kan fortsat glæde os over meget fine tilbagebetalingsprocenter, hvor "tilbagebetalingen" fratrækkes i forskudspræmien. Dette er sket første gang 1.1.2017.

Yderligere har GF fra 1.1.2017 indført overskudsdeling på alle øvrige forsikringer. Overskuddet lå på 4 % for 2016 og alle vil få overskudsdelingen fratrukket i forbindelse med præmiebetalingerne i 2017.

Skadesgruppe	Tilbagebetaling	Skadesreserve
AKKA	25%	849.515 kr.
POST Jylland	33%	659.139 kr.
GF Horsens	10,25%	6.670.744 kr.

## Medlemsfordele

GF forsikring har på landsplan forhandlet en række gode rabatter til medlemmerne.

GF Horsens har et fordelagtigt samarbejde med SOS Dansk Autohjælp. Som GF Horsens medlem er der rabat til dækning af f.eks. motorcykel transporthjælp.

I klubben har vi en bil som stilles til rådighed for 150 kr./døgn.

Euromaster giver 10% rabat på udsalgsprisen til GF medlemmer.

For 591 kr. kan du købe et DNA mærknings kit, der gør det vanskeligere for tyven at sælge de stjålne varer. (normalprisen er 795 kr.)

Der er rabat på skybrudsalarm.

Vi anbefaler, at du jævnligt besøger klubbens hjemmeside.

## Vores gamle kontorejendom i Horsens

På Vejlevej råder klubben over 2 bygninger, nr. 25 hvor vi bor i dag og nr. 27 det tidligere kontor i Horsens.

Vi må erkende at Vejlevej ikke er blevet udlejet i løbet af 2016. Vores mægler har ellers haft flere fremvisninger af ejendommen dog uden et tilfredsstillende resultat. Bestyrelsen forsøger at udleje én etage ad gangen, for at ejendommen også kan blive attraktiv for mindre virksomheder.

Vi er i skrivende stund i forhandlinger med en seriøs lejer.

## Konkurrencesituationen

Siden 2010 er antallet af medlemmer faldet i GF, men i 2016 er denne tendens stagneret. GF har fået mere konkurrencedygtige produkter på hylderne, specielt det nye landbo produkt er en hård konkurrent for vore kolleger i branchen.

At andre selskaber hæver priserne og begrænser tilgængeligheden betyder at færre forlader serviceniveauet i GF.

Et andet bidrag til øget salg er at vi indregner "tilbagebetalingen" i forskudspræmien.

## Salget 2016

Første halvdel af 2016 bar præg af stor mangel på henvisninger fra Jyske Bank og GF markedsføringsafdelingen. GF havde vanskeligt ved at matche konkurrenternes priser, vi oplever således en stor manko på salgsprovisioner i første halvdel af 2016.

Denne situation er vendt i løbet af året, hvor antallet af henvisninger og hitraten på tilbuddene har været støt stigende. Den meget positive udvikling lover godt for 2017.

## Årets resultat

2016 er endt med et underskud på den primære drift på godt 100.000 kr., hvilket er en forbedring på ca. 400.000 kr. i forhold til 2015 regnskabet. Sammenlignet med naboklubber som i disse tider arbejder med underskud i millionstørrelsen, er dette et godt resultat. Ledelsen og bestyrelsen i GF Horsens er dog først tilfredse, når vi har overskud i bøgerne.

Årets resultat endte med et underskud på 145.000 kr. I lyset af svigtende salg i begyndelsen af 2016, accepterer bestyrelsen resultatet.

Den fulde årsrapport er tidligere printet og udleveret på generalforsamlingen. I fremtiden ønsker vi at sparre på ressourcerne, så kun årsrapportens hovedtal blive printet og udleveret. Ligeledes påtænker vi at spare print af bestyrelses beretning. Da begge er tilgængelige på klubbens hjemmeside.

## Medlemstal

Vi har i 2016 haft positiv fremgang i portefølgen.

Skadesgruppe	Antal medlemmer 31/12-2016	Ændring gennem 2016	Portefølge 31/12- 2016 i mio. kr.	Ændring gennem 2016 i mio. kr.
AKKA	358	-24	4,0	-0,2
POST Jylland	446	-62	4,4	-0,3
GF Horsens	7106	-4	79,5	1,2

## GF på landsplan.

Ejerstrukturen i GF er opbygget således: GF Forsikring A/S er ejet af GF Fonden og GF Medlemsselskabet A/S. GF Medlemsselskabet er så ejet af klubberne. Denne konstruktion er skabt, for at et fremmed selskab ikke kan overtage GF Forsikring A/S, GF vil altid være et dansk kundeejet selskab. Solvensregler fra EU og en henvendelse fra finanstilsynet om at GF Medlemsselskabet A/S skal opfylde samme regler for rapportering

som et forsikringselskab, gør at vi har valgt at nedlægge GF Medlemsselskabet A/S. I fremtiden bliver GF Forsikring A/S ejet af GF Fonden og klubberne i fællesskab. Vores aktier konverteres 1:1 fra GF Medlemsselskabet til GF Forsikring A/S. Dette betyder at vi i klubberne skal ændre vedtægterne, således at GF Medlemsselskabet A/S udgår af klubvedtægterne.

I 2012 satte GF Forsikring et mål på en årlig omsætning på 2 mia. kr. i 2016. Ved udgangen af 2016 er den samlede produktportefølge 1,85 mia. kr. Vi må erkende at samarbejdsaftalen med partnerne ikke har givet de forventede henvisninger og at vi i GF ikke har været dygtige nok til at øge salget ved egen indsats. Et nyt pejlepunkt er udstukket med et mål om en omsætning på 2,2 mia. 2018.

GF's samarbejde med ældre sagen og diabetes foreningen har i sidste halvdel af 2016 båret frugt.

I GF arbejder vi på at tilbyde erhvervsforsikringer til virksomheder med op til 20 ansatte. Når produkterne lanceres i løbet af 2017, får vi endnu nemmere ved at tiltrække medlemmer til klubben..

Årsresultatet for GF forsikring A/S er ikke kendt i skrivende stund, men vi forventer at det bliver positivt.

## **Klubbens personale**

Til slut vil bestyrelsen gerne takke personalet for en rigtig god indsats gennem 2016. Der er høj aktivitet på kontorerne og assurandørerne kører flittigt ud og indtegner nye medlemmer. I 2016 er der sket gennemgående ændringer af arbejdsgange, i forbindelse med overgangen til assurandører og udlån af den daglige leder til Midt Vest et par dage om ugen. Alle har ydet en stor indsats i en tumultarisk tid, og det vil vi gerne sige tak for.